EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

Rr. Papa Gjon Pali ll-t&, Vila Nr.5, Tirané, Shqipéri,
P.O.BOX Nr.126
Tel: 00355 4 2 238 999 / 2238899, Fax: 00355 4 2 223841, Info: 0355 66 20 70 659 E-mail: info@eurosig.al
www.eurosig.al

POLICE Nr.Serial ~ 04459/2017
PER SIGURIMIN Dega Qender
NGA AKSIDENTET
PERSONALE Fillimi 09.01.2017
(Police e Sigurimit te Studentit ne Grup) Mbarimi 08.01.2018
Kontraktuesi i Sigurimit: Albanian University Rruga e Durrésit, Tirane
(Emri, Mbiemri ) (Adresa)
Emertimi i Qendres se Punes/Biznesit: Albanian University
Natyra e Punes/Biznesit: Studente
Adresa Postare: Rruga e Durrésit, Tirane

Tel/Fax: Tel: 069 925 3774
Numri i Pergjithshem i Personave te Siguruar: 5259, (pesemijeedygindepesedhjeteenente)

(me shifra) ( numri te shprehet me fjale)

Mbulimi ne Sigurim: Brenda ambienteve te shkolles
Perfituesi: Albanian University
Adresa e Perfituesit: Sipas listes te te siguruarve ketu bashkengjitur
Shuma e Siguruar: 2 000 Eurol/ per person (dymije)
Shperblimi ditor: 5 Euro/ per person (pese)
Prim/Person: 3 Euro TOTALI 15,777 Euro

(pesembedhjete mije e shtategind e shtatedhjete e shtate).

Nr.Kesteve 1 nje Dt.pagimit kestit: Sipas marrevshjes midis paleve

Leshuar ne, Tirane me 09.01.2017.

Pjese perberese e kesaj Police jane Kushtete e Pergjithshme te Aksidenteve Personale dhe Lista
e te Siguruarve. I
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KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT NGA
AKSIDENTET PERSONALE

I. Rreziget ge mbulon Polica e sigurimit te Aksidenteve Personale te Studenteve

Polica ju mbulon financiarisht pasojat qe vijne nga aksidentet ge mund t’ju ndodhin ne pune
apo jashte saj, brenda ose jashte vendit.
Me termin “aksident” polica konsideron demtimin trupor te shkaktuar nga mjetet e rastit.te
dhunshme,te dukshme,i cili pavaresisht dhe i pafavorizuar nga ndonje shkak tjeter,rezulton ne
vdekjen apo paaftesine e te siuruarit. Per efekt te mbulimit ne sigurim do te konsiderohen
aksidente edhe:

- helmimi akut apo gelltitja e substancave,

- mbytja,ngrirja,goditja e diellit,

- shoku nervor i ndodhur ne pune,

- asfiksia me origjine jo patologjike,

- aksidentet e pesuara ne gjendje pavetedije apo semundje te menjehereshme,

- demtimet fizike te shkaktuara nga sforcimet fizike te te siguruarit (me perjashtim te

hernies dhe infarktit),
- infeksionet qe merren nepermjet plageve te shkaktuara nga aksidenti,tetanozi,terbimi.

II Cilat jane perfitimet financiare ne rast se ju ndodh nje aksident

1. Perfitimi i paaftesise se perkoheshme

Ne rast te paaftesise se te Siguruarit per te:

a) permbushur perkohesisht detyrat ne profesionin e tij, Siguruesi paguan 0.12% te shumes se
siguruar per cdo dite te paaftesise por jo me shume se 5 euro ne dite.

b) Permbushur detyrat substanciale te tij, Siguruesi paguan 0.03% te shumes se siguruar per cdo
dite te paaftesise, por jo me shume se 5 euro ne dite.

Numri maksimal i javeve te perfitimit te paaftesise se perkoheshme eshte 52 jave qofte dhe jo te
vijueshme, pa perfshire ditet e e pushimit.

2. Perfitimi i shpenzimeve mjekesore

Perfshin shpenzimet e kryera per trajtim spitalor, nderhyrjet kirurgjikale, shpenzimet per blerjen
e medikamenteve mjekesore, dhe paguhet nga Siguruesi deri ne masen 50% te shumes se
sigurimit. '

3. Perfitimi i paaftesise se perhershme

Ne rast te pamundesise se te Siguruarit per te kryer detyrat ne profesionin e tij,si rezultat i
humbijes anatomike_apo demtimit funksional te nje ose disa organeve apo gjymtyreve, perfitimi
llogari @&qﬁ(ﬁ bi shumen e sigurimit si me poshte:

- gjymtyre e sipétme mbi artikulacionin e berrylit deri 70 % e shumes se siguruar.
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- gishti i madh i dores deri 18 % e shumes se sig.
- shurdhim i plote ne te dy veshet deri 40 % e shumes se sig.
- nje veshke deri 30 % e shumes se sig.

4. Perfitimi i shumes totale te sigurimit ne rast te:

a) Pamundesise se plote te te siguruarit per te kryer detyrat ne profesionin e tij ose ne cdo
profesion tjeter.

b) Humbjes se plote dhe te pakthyeshem te shikimit ne te dy syte.

¢) Humbjes se dy gjymtyreve.

d) Humbjes totale te pakthyeshem te shikimit ne nje sy dhe humbjes se nje gjymtyre (te dyja se
bashku).

e) Vdekjes nese ajo ndodh, jo me vone se 12 muaj nga data e ndodhjes se aksidetit.
Perfitimi per vdekjen do te paguhet edhe per rastin e zhdukjes se te siguruarit.

5. Perfitimi i dyfishte i shumes se siguruar:

Nese vdes, ne te njejtin aksident i Siguruari se bashku me bashkeshorten dhe femijet ne
ngarkim te te Siguruarit jane te mitur.
Te gjitha perfitimet, jane perkatesisht te inkluduara tek njera-tjetra.

III Polica ka disa perjashtime ne mbulimin e rrezikut

Asnje nga perfitimet e mesiperme nuk behet i pagueshem nese aksidenti ndodh ne situatat e
meposhtme

ne operacionet luftarake, gjate zhvillimit te kryengritjeve,permbytjeve, zhvendosjes se
tokes, shperthimeve vullkanike, energjise berthamore.

ne kushtet e inflyences se alkoolit apo droges, si dhe cdo semundje si dhe cdo semundje
ge nuk ka lidhje me aksidentin.

nese klienti drejton cdo lloj mjeti motorrik tokesor, ujor, ajror, pa gene i pajisur me
deshmine perkatese te aftesise apo nese vete udheton si pasagjer ne mjetet e
lartpermendura te palicensuara per transport pasagjeresh.

nese i Siguruari perfshihet ne aktivitete te paligjshme kriminale.

nese i Siguruari kryen apo tenton te kryeje me dashje akte ne dem te vetvetes.apo
perfituesi perfituesi kryen akte ne demin e te siguruarit per gellime perfitimi.

nese i Siguruari ekspozohet hapur dhe me vetedije kundrejt rrezigeve,apo merr pjese
aktivisht ne trazirat civile apo aktet terroriste.
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IV. Per marrjen e perfitimit ne rast te aksidenti.

1. Paguani, kestet e tarifes ne afatet e caktuara sipas grafikut te miratuar ne Kontraten e
Sigurimit.
2, Njoftoni njoftoni menjehere Siguruesin nese ndryshoni veprimtarine tuaj dhe beni

ndryshimet e duhura ne pagesen e primit te sigurimit.

3. Ne rast se pesoni aksident,njoftini Siguruesin brenda dites dhe zbatoni keshillat e para te
tij.

Konfirmoj se nuk kerkoj kujdes te perhershem mjekesor dhe nuk mbeshtes jetesen nen kujdesin
e te treteve

Deklaroj se EUROSIG Sha nuk do te jete pergjegjes ne rast refuzimi te pageses se
demshperblimit te shkaktuar nga informacioni i paplote apo i pavertete.
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Per emergjenca mjekesore mund te kontaktoni rrjetin tone spitalor

Hygeia Hospital Tirana Sh.a
Adresa: km 01 I Autostrades Tirane- Durres, Fushe Mezez, Kashar, Tirane

Tel: +3554 23 88 913;
Cel: +35569 4333770

Web: www.hygeia.al

Spitali Gjerman
Adresa: Rr. Nikolla Lena,(kryqézimi me Rr. Kavajés),

Tirané, Albania
Tel: +355 (0) 4 22 74 577,
info(@spitaligjerman.com

Spitali Amerikan 1&2

Adresa: Rr. “’Lord Bajron™’, prane *’S.U.Q.U., Laprake dhe prane Spitalit *’Nene Tereza’’
Tirane, Fier dhe Durres

Tel: +355 42 356 500 ext. 1116

Web: www.spitaliamerikan.com

Spitali SALUS

Adresa: Rrugen dytesore Tirane-Durres, 350 metra nga “Casa Italia”
Tel: +355 4 2390500

Mob: +355 662053180

E-mail: info(@salus.al

Spitali Europian Tirane Villa Maria
Adresa: Autostrata Tirane - Durres Mbikalimi i Rinasit Kashar Tirane
Tel: +355 42 40 80 20

Web: www.spitali-europian.al

ABC Health Foundation

Adresa: Rr. Qemal Stafa, 260, Tirana, Albania
Tel: +4 2234 105

Email: healthcenter@abchealth.org

Spitali AMAVITA

Rruga “Pjeter Budi”75/3, Tiran&, Albania
DR. AGIM KARAJ

Cel: 069 4000244

Tel: 04 2375406

E-mail: agimkaraj@live.com

Poliklinika Gjermane
Adresa: Rruga e Durrésit, Blloku “Gintash”,Laprakég, Tirané
Tel: +355 (4)4 500 340

E-mail:info@poliklinikagjermane.com




